
Liceo Statale “Giustina Renier”
Economico Sociale - Linguistico - Musicale - Scienze Umane

PROT. N. Belluno, 5 dicembre 2024

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51640
CUP: C34D21000790006

A:
- DSGA
- Ai docenti interessati
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR
- Amministrazione Trasparente
- Albo

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI RICADENTI NELL’AREA FORMATIVA INTERNE
PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 8247 del 26/11/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento – Investimento 1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di





primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR;

VISTO l’accordo di concessione prot. n.0140720 del 12 ottobre 2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica €85.075,35;

VISTO che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di
esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori
degli interventi, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, parità di trattamento, non
discriminazione, trasparenza, pubblicità, assenza di conflitto di interessi, attraverso procedure
selettive.

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;

RILEVATA la necessità di individuare figure interne in qualità di formatori esperti;

tutto ciò visto e rilevato

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 8247 del 26/11/2024

VISTO le istanze pervenute

VISTO il verbale della commissione prot. n° 8581 del 04/12/2024

VISTO Le graduatorie pubblicate con prot. n° 8581 del 04/12/2024

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi

INTERNI:

1) Prof.ssa MELANIE ANCESCHI in qualità di ESPERTA
per la tipologia ‘percorso di riallineamento alle competenze di lingua francese per le classi prime’
n° 10 ore

2) Prof.ssa CRISTINA GALLO in qualità di ESPERTA
per la tipologia ‘Percorso di riallineamento alle competenze di grammatica italiana funzionale al
latino per la classe prima’ n° 10 ore

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino
al termine del progetto comunque non oltre il 15/09/2025
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e
avrà effetto vincolante per la figura nominata.



Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica
dall’incarico
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da
regolare Timesheet

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 in relazione al ruolo per cui è attribuito
l’incarico

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO, omnicomprensivo di ogni
onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà nomina

Il RUP Dirigente Scolastico
Prof. Luigi Nigri

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


		2024-12-05T09:05:11+0100
	Luigi Nigri




